
Nr. 21. tambor dnia 1. listopada 1910. Rok X.

c i z i i a O R S K A
pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.
Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

m iesięcznie .......................40 h.
kwartalnie . . .  1 „ 25 -

p ó łroczn ie . 
całorocznie

2 kdr. 50 h. 
5 n ---  „

Num er po jedynczy  16 h.
Prenum erować można w A dm in istracji w Samborze B licb 1. 1. 

i we wszystkich Urzędach pocztowych.

  3
A D B E S

R E D A K C  Y
w SAMBORZE Plicn L. 1 .

(§) e)

C  JE Bf A  O  G  Ł  O  S Z  B  N :
Zw yczajne ofełoszen;a za jed en  w iersz p e tito w y  albo jego  
m iejt.ee 10 ha l. — D robne og łoszen ia  po 8 hal. od w yrazu. 
K o m unikaty  p ry w atn e  um ioszczone po zap isk ach  k ro n ik tr -  
skieh i w ru b ry ce  N adesłane  za jeden  w irrsz  petitow y 20 h. 

Za a r ty k u ły  odnośne R edakcya n ie  odpowiada. 
R ękopisów  n ie  zw raca  się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyncze numery: ..Gazety Sam borskiej“ nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach

w księgarni p. W. G. N iewiadom skiego i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.
sprzedaży dzienników,

DZIAŁ GOSPODARCZY.

I. Z Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospod. wa 
Lwowie.

Okólnik do R a d  Oddziałów w sprawie kursu o 
asocyacyi rolniczej. L . 4432110.

Z  początkiem stycznia 1911, otwartym zostanie 
we Wiedniu — otaraniem powszechnego Związku sto­
warzyszeń rolniczych 4  miesięczny kurs o asocyacyi 
rolniczej. W  kursie tym mogą wziąść udział młodsze 
siły urzędnicze, posiadające już praktykę w stowarzy­
szeniach rolniczych, jakoteż młodzi ludzie, wszelako po­
wyżej lat 18, którzy zamierzają się poświęcić temu za­
wodowi.

Kandydaci przedłożyć winni odpisy świadectw u- 
kończonych studyów, odbytej praktyki asocyacyjnej i in­
nych dokumentów, przyjęcie uzasadnić mających.

Kom itet T  iw. gospod. podejmie sit; wyjednania 
dla kandydatów przyjętych na kurs przez powszechny 
Związek stowarzyszeń rolniczych, zasiłków ze strony 
Wydziału krajowego. Licząc koszta 4 miesięcznego po­
bytu na kursie na 800 koron, z czego część pokryłoby 
stypendyum ministeryalne, przypuszczalnie w wysokości 
600 koron, pozostałoby do pokrycia przez kandydata  a 
względnie przez organizacyę, w której pracuje, 300 K . 
Zasiłkiem Wydziału kraj. pokryteby zostały koszta po­
dróży I I I .  klasą tam i na powrót i taksa kursowa 
w kw. 40 . K .

Upraszamy o przedstawienie nam kandydatów i 
przesłanie ich podań, zaopatrzonych w potrzebne alegata.

W e Lwowie, dnia 20. października 1910.
Prezes: Czartoryski, m. p. Dyrektor biura N iw icki m. p.

11. Z Oddziału Łańcucko-Jarosławskiego c. k. galic. 
Tow. gospod. Odpis petyoyi Oddziału do Komitetu 

w sprawie zakładania obór gminnych.
Jed en  z najpożyteczniejszych sposobów podniesienia 

hodowli w kraju, t. j .  zakładanie obór gminnych, doznaje

już od dłuższego czasu zupełnej niemal 3tagnaeyi, z braku 
żeńskiego matcryału rozpłodowego, którego trudno w od­
powiedniej ilości się dokupić, Rada Oddziału Łańcucko- 
Jarosławskiego doszła do pnekonania  na posiedzeniu 
w dniu 7/10 1910, iż sposobem zaradzenia temu b ra ­
kowi byłaby zmiana w przepisach zakładania obór za­
rodowych dworskich pełnej ki >vi.

Proponujemy niniejszem aby w zamian za płaęe- 
nie połowy ceny kupna, wjaśa ciel obory zarodowej peł­
nej krwi, któremu Towarzystwa dostarcza żeńskiego ma- 
teryału rozpłodowego by ł zobowiązany^ oddać do kilku 
lat taką samą ilość odchowanych, cielnych jałówek lub 
młodych krów pełnej krwi, Albo odpowiednio większą 
ilość sztuk półkrwi.
Szczegóły przepisów trzebaby dokładniej opracować, p o ­
dajemy tylko myśl zasadniczą ?. prośbą o wzięcie ich 
pod obrady Kom itetu.

Sądzimy, że w t e n , spos \ >, nietylkn u/vskałahy..sip 
możność zakładania obór gminnych bez wykładania na 
nie osobnych kosztów w gotówce, lecz ponadto ułatwi­
łoby się właścicielom i dzierżawcom, znanym z dobrych 
kwalbkaeyi, jako hodowców, a nie posiadających kapi­
tału do spłaty obory zarodowej, hodowlę bydła rasowe­
go i szybko pomnożyłoby się w kraju pepiniery zaakli­
matyzowanego bydła pełnej krwi.

Pełkinie p. Ja rosław  10. października 1910. 
Wiceprezes: J . Turnau  m. p. Sekr. IV. Dzleduszycki m. p.

III Z c. k. Intendantury komendy obrony krajowej 
w Przemyślu. Wyciąg z ogłoszenia dzierżaw y L. 2761/10.

Rozprawa dzierżawy ogólnikowego zapotrzebowania 
owsa dla 33 pułku obrony krajowej na r. 1911 prze­
prowadzona będzie w dniu 9. listopada 1910 o godz.
9. rano w kancelaryi komisyi administracyjnej 33. puł­
ku p. obr. kraj. w Stryju.

Zapotrzebowanie to po 49 porcyi dziennie a 4200 
g r /w /n o s i  na czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1911 
ogółem 756 ctm. W adyum  wynosi 5°/0 wartości ofero­
wanych cen za całoroczną dzierżawę.

Prócz powyższego ąuantum —  obowiązany jest ofe­
rent dostarczyć:

1.) Potrzebę dla powołanych do ćwiczeń uilopni- 
ków, ludzi w nieczynnej służbie i rezerwistów zapaso­
wych, o ile 7,apotrzel>owanie to ido zostało jeszcze u- 
względnione.

2.) Potrzeby dla regularnie zachodzących koncen- 
tracyi wojsk, o ile oddziały artykułów same sobie nie 
zakupują.

3.) Ewentualnie zachodzące potrzeby dodatkowe.
Przyjęte będą tylko ofertv pisemne, które zaopa­

trzyć należy stemplem na 1 kor.

Bliż,S7.e określenia wyłożone są do przeglądu i od­
pisu w biurze Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w ryn­
ku 1. 35. w Samborze, w godzinach urzędowych co 
czwartku. ___________

O K Ó L N I K
do Rad Oddziałów c. k. gaiic. Tow. gospod. w  spra­

wie tegorocznego spisu inwentarza żywego.
W  my śl rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw 

wewnętrznych z dnia 20. sierpnia (dz. p. N r,  148:) od­
będzie się w roku bieżącym powszechny spis ludności, 
jak niemniej spis inwentarza żywego, wedle stanu w dniu 
31. grudnia 1910.

Ministerstwo rolnictwa z dnia 8. października br. 
L . 39532/1091. zwraca szczególniejszą uwagę na konie­
czność jak najdokładniejszego zestawienia faktycznego 
stanu inwentarza żywego, ze względu, że wyniki tych o- 
bliczeń służą za podstawę do załatwienia kwestyi doty­
czących hodowli i zbytu bydła, tudzież aprowizacyi wię­
kszych miejsc konsumcyi.

Upraszamy przeto Szan. Rady Oddziałów, aby nie 
zaniechały przy każdej nadarzającej się sposobności wzy­
wać Członków Towarzystwa do podawania jak na jdo­
kładniejszych cyfr przy sposobności spisu inwentarza ży­
wego, zaznaczając równocześnie, że cyfry te nie zosta­
ną w żadnym kierunku użyte przez władze podatkowe, 
czego częstokroć ludność się obawia.

Komitet c. k. galic. Tow. gospod.
W e  Lwowip dnia 24. października 1910.

Prezes: Czartoryski m. p. Dyrektor biura: Niwicki m. p.

Ruch dwutygodniowy.
Demokratyzacya społeczeństwa zainieyowana re ­

formą wyborczą do parlamentu austryackiego, popchnę­
ła posłów sejmowych i ludzi demokratycznie myślących 
do zreformowania ordynacyi wyborczej także do 
Sejmu krajowego. Co jednak było do przewidzenia, to 
faktycznie nastąpiło, większość sejmowa nie chce z rąk  
swoich wypuścić dotychczasowego uprzywilejowane­
go stanowiska i na reformę ordynacyi wyborczej w du­
chu demokratycznym zgodzić się nie chce.
By na Sejm wywołać nacisk także z zewnątrz, radni 
miasta Lwowa należący do partyi demokratycznej, po­
stanowili po miastach prowincyonalnych urządzać wiece 
celem zaznajomienia lndności z obecnym kierunkiem i 
żądaniami i w  ten sposób zawadzili także o nasz 
Sambor.

Dnia 18. pażdzinrnika br, zebrała si^ w sali So­
koła nieznaczna ilość ludzi, by wysłuchać referatu. 
Dr. Lisiewicza, adwokata ze Lwowa, o potrzebie zm ia­
ny ordynacyi wyborczej do Sejmu. Obecni wybrali 
przewodniczącym adwokata D ra Potockiego, który

udzielił głosu p .  referentowi, poczem tenże przedstawił 
wymowny obraz pierwszego Sejmu galicyjskiego, hasła 
pod jakiemi go otwierano i upadek jego w ciągu dal­
szej działalności, następnie wskazawszy na rozwój miast 
i znaczenie demokracyi miejskiej, wykazał referent przy­
czyny konieezuości reform sejmowych i wezwał zebra­
nych do obrad nad tą  sprawą.

W  dyskuayi pierwszy zabrał głos inż. Śliwiński ze 
Lwowa, który wyszedł z założenia, że gdy cały wiek 
X I X  był przepełniony troską o uoby watelenie i zabez­
pieczenie chłopa, to wiek X X  musi być wiekiem robo­
tn ika a robotnik polski, który udowodnił w roku 1905 
swą ideowość i odpowiedzialność narodową, który był 
jednj-m w tym czasie obrońcą wolności a w ogólności 
ponosi największe ciężary, godzien jest i największej 
troski ze strony społeczeństwa, by mu zabezpieczono 
byt tak , że musi nastąp.ć prawo, równające obowiązki 
i korzyści społeczne, a w pierwszym rzędzie najszersza 
reforma wyborcza.

Dalej zabierali głos poseł Moraczewski i p. 
Bourdon ze Lwowa, poczem uchwalono rozolucyę za 
czteroprzymiotnikową reformą wyborczą.

Zycie to polityczne nie odbiera wcale pojedynczym

KSIĘGARNIA i
  : W. & N

towarzystwom czasu do urządzania wieczorków muzykal­
no- wokal nych celem zasilenia swych funduszów. 
I  tak urządziło ruchliwe Towarzystwo św. Wincentego 
a  Paulo dnia 2 2 .  października b. r. wieczór artysty­
czny, na który się złożyły: nadzwyczaj udatna deklamacya 
p. K ., ślicznie oddana gra na skrzypcach p. H., który 
ze znaną precyzyą odegrał Mendelsohna Audante  
z koncertu c-moll, Schuberta, „Ave M aria" a na ogólne 
żądanie - solo skrzypcowe z opery: „Przyjaciel F ryc"
Mascagniego i śpiew artysty z opery lwowskiej, p. Zapotha. 
O ile część ta  muzykalno — wokalną nadzwyczaj się 
uda ła  i wywołała huragan oklasków, o tyle mniej uda- 
tną  była druga część wieczorka, przy której odegrano 
dram at Rydla! „N a  marne". Widać bowiem było brak 
sprężystej reżyseryi, całość ze sobą nie harmoniowała, 
ruchy występujących były niepewne a całość ratowała 
tylko dość udatna gra, zwłaszcza pań A . i St.

Tyle mniej więcej zaszło u nas nowego w ciągu 
ostatnich dwu tygodni, bo reszta, to ciąg dalszy starych 
wydarzeń, jak np. że szkarlatyna już prawie od roku 
grasuje i nie tylko nie wygasa, ale ciągle się coraz b a r ­
dziej rozszerza, a nasz urząd sanitarny nie uważa za 
stosowne, by jakiekolwiek przedcięwziąść środki ku je^

hartowny skład papierń i zeszytów
I E W I A D O N I S K I E G O  w S A M B O R Z E .
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Prutokuł posiedzenia Rady Oddziału c. k. galic. T o ­
warzystwa gospod. w  Samborze z dnia 29. paździer­

nika 1910.
Przewodniczy: Wiceprezes p. Tomasz Ujejski, o- 

becnych na posiedzeniu 4 Członków Rady.
Z porządku dziennego załatwiono następujące 

sprawy:
1.) Przyjęto do wiadomości odczytany przez se­

kretarza Oddziału, p. Stefanowskiego protokół z posie­
dzenia z dnia 1. września 1 9 L0.

2 )  Przyjęto następnie do wiadomości sprawozda­
nie z czynności Oddziału za czas od 1. września do 
29/10 1910.

3.) Sprawozdanie lustratora stacyi hodowlanych 
Oddziału, p. Steianuwskiego, który w dniach od 23. 
września do 26. października 1910 przeprowadził 15. 
lustracyi w powiatach: turczańskim, starosamborskim i 
Samborskim, uchwalono przesłać Komitetowi razem ze 
sprawozdaniem o stanie gminnej obory zarodowej w Sam ­
borze.

4.) Do Oddziału przyjęci zostali jako czynni Człon­
kowie p. p.: Tomasz Malejki ze Sąsiadowic i Marceli 
Karwacki ze Sambora.

5.) Prośbę Konwentu O. O. Bazylianów w Ła- 
wrowie o przyznanie stacye knura, uchwalono przedło­
żyć Komitetowi z wnioskiem o uwzględnienie.

6.) P . Janowi Theiinerowi, dzierżawcy dóbr w Więc- 
kowicach, przyznaną została s t lcya  buhaja subw encjo ­
nowanego przez Radę powiatową w Samborzh na miej­
sce zwiniętej stacyi w Zarajsku.

7.) Prośbę Piotra  Dybacza z Dzwiniacza górnego 
uchwalono w takim tylko wypadku przedłożyć K om ite­
towi z wnioskiem na uwzględnienie, jeżeb' okaże się. że 
stacya w Michmowcu (Iwana Hrycyka) nie jest subwen- 
cyonowaną przez Komitet, tylko przez Radę powiato 
wą w Turce.

8.) Prośby p. p. Franciszka Zieimaka z Powodo 
wej, ks. Feliksa Pawławskiego z Czyszek, N estora  Sa­
lomona z Komornik. Pawła Wiśnianczyna z Wysocka 
niżnego i ks. Hilarego Sołtykiewicza z Butełki wyżnoj 
o zmianę buhajów stacyjnych uchwalono przedłożyć K o­
mitetowi z wnioskiem o uwzględnienie. Tak  samo zała­
twiono podobną prośbę p. Jan a  Sobolewskiego z Turzc- 
go, jednakże z tem nadmienieniem, że buhaj stacyjny m o­
że być jeszcze na inną stacyę przeniesiony, podczas gdy 
buhaje na poprzednich stacyacli jako do celów hodow­
lanych niezdatne —  sprzedane być muszą.

10.) Zatwierdzono rachunki stacyi subwencyjnych 
buhajów: 1.) w Chlewiskach, 2.) Czyszkacb, 3.) Radło- 
wicach, 4.) Starejsoli, 5.) Szadcin, 6.) Uhercach, 7.) 
Wykotach, 8 ) Topolnicy, 9.) Wysocku niżnem, w koń­
cu, 10 ( gminnej obory zarodowej na Powodowej.

I l i )  Zatwierdzono deklaracye na ntrzymywanie 
stacyi bunajów w r. 1910/11: 1) w Więckowicach
2) w Wysocku niżnem, 3) Uhercach zapłatyńskich, 
4) W ykotach, 5) Humieńcu, 6) Szadem, 7) Radłowicach, 
8) Felsztynie, 9) w Chlewiskach i 10) Kowenicach.

12.) W  sprawie wydania opinii co do wykorczo- 
waćsię mających parcel lasowycb w Sokolikach i Szumia- 
czu uchwalono odnieść się do Starostwa w Turce z przedsta­
wieniem tak co do zawiadamiania Rady Oddziału o termi­
nach mających się odbyć rozpraw komisyjnych, jakoteż 
co do konieczności utrzymywania lasów ochronnych.

13.) Do Wydziałów Rad powiatowych w Starym 
Samborze i Turce, uchwaliła R ada  zwrócić się z prośbą 
o nadesłanie subwencyi dla stacyi buhajów za r. 1909|!0.

14.) Rachunek Agencyi krak. Tow. wzajemnych 
ubezpieczeń w Starym Samborze za ubezpieczenia buha­
jów na kw. 32 kor. 45 h. przekazano kasie O. do wy-

stłumieniu. Albo np: że nasz zegar miejski ciągle tańczy 
kankana i najrozmaitsze wskazuje godziny zależnie od 
silniejszego lub słabszego podmuchu wiatru. To są sa­
me stare dzieje i z pewnością można dla nich u s ta n o ­
wić sta łą  rubrykę.

N a  zakończenie najświeższa wiadomość z dziedziny 
polityki lokalnej. Oto nasz wiceburmistrz p. Dr, Rogalski, 
obrażony uwagą jednego z radnych, odnośnie do jego 
urzędowania, zrezygnował z l e j  godności. Dochodzą nas 
wieści, które rzucają pochlebne światło na zakulisowe 
sprawy odnoszące się do osoby przyszłego wiceburmistiza, 
ale przypuszczamy,że wieści te są rozsiewane przez ludzi 
zawistnych, a nie wątpimy ani na cbwdę, że nasza re- 
prezentacya miejoka odda tę godność osobie godnej zau­
fania a  przytem pracowitej, by była faktycznie podporą 
burmis trza. Dlatego o tej sprawie pomówimy jeszcze 
w następnym numerze, gdy dochodzące nas wieści przyjmą 
realniejsze kształty.
____________________________________________  (ha.)

równania tyt. zaliczki zwrotnej i ściągnąć się mającej 
zĄ subwencyi 10 stacyi buhajów.

15.) Polecono kasie Oddziału wypłacić Komitetowi 
kw. 265 kor, tyt. część obowiązkowej za r 1910.

16.) Przyjęto do wiadomości okólnik Komitetu: a.) 
w sprawie spisu inwentarza żywego, b) kursu asocyacyi 
we Wiedniu, c) przewożenia robotników koleją w nie­
dziele, d) utworzenia kraj. inspektoratu gorzelniczego 
e) sprzedaży klaczy wojskowych i f) wstrzymywania wy­
syłek świń wągrowatyck, z tem, aby okólniki te ogłoszo­
ne zostały w Gazecie Samborskiej.

17.) W końcu uchwaliła Rada Oddziału poprzeć 
petycyę Oddziału Jarosławsko-Łańcuckiego w sprawie 
zmiany w przepisach zakładania obór zarodowych, co 
ma na celu powiększenia liczby gminnych obór zarodo­
wych, bez dodatkowej subwencyi, jakimi do założenia 
tychże przyczyniały się dotąd Rady powiatowe.

N a  tem protoicól i posiedzenie, zakończono.

Wiadomości bieżące.
Wiadomości osobiste. Wiceburmistrz m. Sambora, 

p. dr. Aleksander Rogalski wniósł w dniu 28. paździer­
nika rezegnacyę ze swej godności, wobec czego wybór 
nowego zastępcy burmistrza dokonany zostanie w naj- 
bliżs/m czasie.

Z wiadomości dyecyzyalnych. Wikary ks. An- 
dizej Fuksa przeniesiony z Leżajska do Sambora, tu te j­
szy zaś wikary, ks. J ó /  d  Welc przeniesiony do Gorlic.

Mianowania. Minister oświaty zamianował nauczy­
ciela głównego w seminaryum naucz, w Cieszynie, A n­
toniego Mohra, nauczycielem głównym w tut. seminaryum 
nauczycielskim.

Przeniesienia Pierwszy prokurator państwa — 
p. J a n  Sclierf, przeniesiony tutaj ze Sanoka, obejmuje urzę­
dowanie w bm. Prezydyum kiaj. Dyrekcyi skarbu przenio 
sła koncypistę skarbowego, p. Wiktora Lesiewicza z T a r ­
nowa do Sambora, zaś komisarza skarbowego Józefa  G o­
lonkę z tut. Oddziału podatkowego do Ropczyc, na 3. 
misięczną substytucję.

Nowo zawiązane, ochotnicze straże pożarne 
w Samborskim powiecie. Uchwałą ogólnego zebrania 
członków Kółka z dnia l l  września b. r., zawiązaną zo­
stała na podstawie regulaminu głównego, ochotnicza straż 
pożarna w Rakowej, zaś w dniu 15. września b. r. zawią­
zaną została jirzy Kółku rolniczem w Wojutyozacli ochot­
nicza straż pożarna również na podstawie regulami­
nu głównego dla sirażj- pożarnych ochotniczych.

Do dostawy żyta i Owsa dla Intendantury 10. 
konfaisii w Przemyślu, zgłosił się z pośród ziemian tut. 
powiatu jodynie tylko p. Antoni Agopsowicz z Rogóź- 
na, wnosząc ofertę na dostawę 1000 ctm. żyta i 3000 
ctm. owsa. Związek rolników dla zbytu prodnktów we 
Lwowie dostarczy 10. korpusowi 10‘420 ctm. żyta i 
32 060 ctm. owsa, Oddział Jarosławski c. k. galic. Tow- 
gospod. 6150 ctm. żyta i 8000 ctm. owsa, zaś Oddział 
drobobycki tegoż Tow, 2500 ctm. żyta i 2506 ctm. owsa.

Kółko ziemien w powiecie rudeckim. W  dniu 22 
października zawiążane zostało w Michałowicach u p. 
Albina Rayskiego. Kółko ziemian, do którego przystą­
pili właściciele dóbr z powiatów rudeckiego i samborskiegu 
Przy ukonstytuowaniu się tego K ółka  obecnym był 
prezes Kółek ziemian: książę Witołd Czartoryski. Po 
uchwaleniu statutu i podpisaniu deklaracyi dokonano 
wyborów. Przewodniczącym wybrany został p.Stefan Janko  
z Hoszan, zastępcą, p,Wojciech Jarzjmowski z Ostrowa, 
zaś sekretarzem, p . Józef Śmialowski ze Stoianiec. O 
przyłączeniu się właścicieli dóbr ziemskich tut. powiatu 
do rudeckiego K ółka  nie otrzymaliśmy żadnych wiado­
mości, przeto mozliwem jest, że ziemianie naszego po­
wiatu zawiążą niebawem swe włu9ne Kółko.

Staraniem tut. Czytelni kolejowy odbędzie się we 
czwartek, dnia 10. b. m. w sali „Sokoła11 przedstawienie
3. aktowej sztuki Stanisława Dobrzańskiego, pt. „Żołnierz 
królowej Madagaskaru.'1 Początek przedstawienie o go­
dzinie 8. wieczór.

Koncert Trio . W  sobotę, dnia 12. bm, odbędzie 
się w sali tut. „Sokoła” koncert art. skrzypka, solisty 
symfonicznej orkiestry z Bostonu p, Emanuela F iedlera i 
pianistki Miss Elsy Fiedlerównej. Początek koncertu 
o godz, 8. wieczorem.

Myszy polne niszczą nieomal w całym tut. powie­
cie oziminj a osobliwie koniczyska w sposób zastrasza­
jący, a jak nam z różnych stron powiatu donoszą, to 
o przyszłym zbiorze koniczyny czerwonej wobec tego 
spustoszenia ani mowy być nie może. Sejm krajowy 
uchwalił wprawdzie na akcyę tępienia tej plagi kw. 
30.000 kor., jednakże powi it Samborski nie otrzymał 
do dnia dzisiejszego ani grosza, a zatern zanosi się 
na t) ,»żo „Nim słońce zejdzie, rosa oczy wyje!

Poż-iry W  drugiej połowie zeszłego miesiąca za­
szły w tut powiecie następujące wypadki pogorzeli: 
W  Mistkowicacb (23] 10) spłonęło 5 zagród włościań­
skich. w Łanowicach dwie i w Maksymowicach jodna 
W  żadnej z powyższych gmin nie ma straży ogniowej 
bo według zapatrywania tamtejszych rad gminnych, o- 
gień wzniecony czy to przez nieostrożność, czy przez pio 
run, czy też w końcu przez t. z. „czerwonego szczura" 
powinien być z rezygnacyą przyjęty jako dopust wyższej 
siły, której ludzom opierać się nie wolno!

Wieczór Kościuszkowski. Z  inieyatywy tut. „So- 
koła“ odbył cię w dniu 29. października br. uroczy­
sty wieczór ku uczczeniu 93. rocznicy zgonu Tadeusza 
Kościuszki. W  program wieczoru weszły ćwiczenia dru 
liiń i druhów, śpiew Sułowy deklamacje poematu 
Wyspiańskiego „Kazimierz Wielki" (w skróceniu), wresz­
cie przedstawienie V  sceny, I I I  aktu z K ordyana" 
Słowackiego.

Zm arły, f  M aryn Partykiewiczówna, zmarła 
w Samborze w aniu 26. października w 18. roku życia. 
Marya Ludw ika Zieglerówna zmarła w Samborze, 
w dniu 26 października w 14 roku życia.

Salon kwiatów, otworzony w drugiej połowie ze­
szłego miesiąca przez p. Sjdwestwa Podgórskiego w ka­
mienicy pod 1. c9 w lynku (przedtem sklep galanteryj­
ny p. A. Skowrońskiego) jest pierwszym tego rodzaju 
handlem w Samborze, który przy staranności i zapobie­
gliwości właściciela firmjr wypełni brak. jaki w Sambo-' 
ize w kwestyi sprzedaży kwiatów i nasion od dawna od­
czuwać się dawał. P .  Podgórski, jako fachowiec i zdol­
ny ogrodnik zaskarbić sobie zdoła niechybnie względy 
tut. publiczności, o ile zakład jego przy umiarkowanych 
cenach i doborze towaru usunąć zdoła niedogodne pod 
wieloma względami sprowadzanie kwiatów i nasion ze 
stron dalszych, a co się niestety nierzadko jeszcze zda­
rza, od firm zagranicznych.

Potanienie eon cukru. Wobec niesłychanej dro­
żyzny ciągle wzrastającej, z całą radością powitaną 
została przez wszystkich wiadomość o zniżce cen c u ­
kru  o 11'/2 groszy na kilogramie: Potanienie to odnosi się 
także do spizedaży detajlicznej. Wjnazić należy życzenie, 
ażeby za cukrem poszły także i inne artykuły żywności, 
a, pizedew8zjrstkiem mięso, którego cena pomimo zniżki 
w cenach bydła, jest zawsze jednakowo wysoka.

Hojny dar. Zarząd „Ligi Narodowej“ we Lwowie 
potwierdza z podziękowałem złożenie z polecenia jian- 
ny J .  T. 500  rub li na cele „Komitetu Po.. ocy ‘ dla 
Młodzieży Polskiej." Na ten sam cel złożyło grono P o ­
laków w San Francisco kw. 33. kor. Dalsze datki przyj­
muje bii1 ro Ligi Narodowej we Lwowie, ul. Czarnie­
ckiego 3. I I  p.

Użyjcie, gdy jesteście zakatarzeni, zachrypnięci, 
zaflegmieni, fluidu Fellera z marką „E lsa-F lu id“ . Prze­
konaliśmy się sami o jego skutku leczniczym przy holu 
piersi, szyi etc. — uspakidącym kaszel, otrzeźwiającym. 
Próbny tuzin 5 Koron, dwa tuziny 8 koron 60 hal. 
franko. — Wytwarza tylko aptekarz E . V. Fcller 
w. Stubicy, Nr. 260 Kroacya.

Bardzo rzadka sposobność!
Z powodu elementarnej katastrofy, oddała mi fa­

bryka uratowany towar do sprzedaży wiele tysięcy sztuk 
wspaniałych ciężkich

flanelowych koców,
w pięknych najnowszych wzorach i kolorach, mających nie­
znaczne, prawie niedostrzegalne plamy od wody, K oce 
te zdatne są do każdego lepszego gospodarstwa do o- 
krycia łóżek i osób, są bardzo delikatne, ciepłe i moc­
ne, około 190 cm. długie i i3 5  cm. szerokie. Wysyła 
za zaliczką: 3 wspaniałe, bardzo delikatne flanelowe 
koce, w rozmaitych wzorach i kolorach 9 kor., 4 gospo­
darskie koce za 10 kor. Każdy szanowny czytelnik te ­
go ogłoszenia może z zaufaniem zamówić. Ze spokoj- 
nem sumieniem mogę zapewnić, że każdy z wysyłki bę­
dzie zadowolony.

f l ł ł n  D a l / a r a  6,ner- nadstraźnik skarbowy  
U U U  D .  B M ,  NACHOD (Czechy).

P O D ZIĘ K O W A N IE .
Wszyskim, którzy w nieutulonym holu z powodu 

zgonu nieodżałowanej córki naszęj, 1  p. Maryi P a r t s  
kiewiczówny okazali nam współczucie, jak ,i tym, którzy 
oddali ś. p. zmarłej ostatnią przysługę, a więc Przewie­
lebnemu Duchowieństwu, Wielmożnym Paniom D yre­
ktorkom, nauczycielkom, koleżankom, chórowi gimoazyal- 

.liemu i młodzieży szkulnej —  tą drogą zasyłamy najgorę­
tsze podziękowanie i serdeczne „Bóg zapłać"!

Feliks i Teofila Partyfcieiuicze.

OBWIESZCZENIE.
Zarząd powiatowej kasy dla chorych w Samborze, 

roz|>isuje niniejszem nowy wybór członków Zarządu, 
rady nadzorczej i sądu polubownego.

W  stosunku opłat przez pracodawców wnoszonych 
do ogólnej sumy opłat, wynosi ilość reprezentantów 
z grona pracodawców na W alne zgromadzenio wybrać się 
mających 20.

Celem dokonania wyboru utworzono 3 gni|iy :
I-sza grapa obejmująca 1134 członków pracują­

cych w Samborze uprawnioną jest do wyboru 54 dele 
gatów.

H -ga  grupa obejmująca gm taj, Czukiew, Kranz- 
berg, Ozimina, Komalowice, Dorożów, Łąka, Siekier- 
czyce, Sielec, Radłowice, Czerchawa, Sprynia, Kalinów) 
ogółem 171 członków, 4  delegatów. _____________

W a s ze  zd ro w ie  odzyskacie! Osłabienie
wia znowu się polepszy, gdy użyjecie prawdziwego 
w Stubicy, Elsaplatz N r .  260 K roacya.

Wasze i boleści znikną, Wasze oczy, nerwy, muszkuły, ścięgna będą silne sen zdrowy, ogólny Wasz stan zdro- 
F lu idu  Fellera  z marką „Elsafluid". Próbny tuzin 5 koron franko. M ytwórcą jest tylko aptekarz E .  V. Feller,
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I I I  -cia grupa obejmująca gminy, Wojutyczo, Raj- 
tarowice, Biskowice, Sąsiadowice, Głęboka, \Vsiniowice, 
ogółem 116 członków, 2 delegatów,

Do wyboru 20 delegatów z grona pracodawców 
wyznacza się termin na dzień 27 listopada b. r. o go­
dzinie 11, przed południem w lokalu Kasy chorych.

Do wyboru 34 delegatów z I-szej grupy t. j. 
z grona pracujących w Samborze wyznacza się termin na 
dnień 4 grudnia IdiO. o godz. 10-tej rano.

W ybór 4. delegatów z 11-giej grupy odbędzie się 
w Łące dnia 29 listopada b. r. o godz. 12. w południe, 
zaś wybór 2 delegatów z IIT-ciej grupy w Wojutyczach 
dnia 30. listopada, o godz. 11. przed południem.

Zaznacza się, że w myśl §. 17 ust. z 30/3  1888. 
Dz. p. p. Nr. 33. udział w głosowaniu mają tylko peł­
noletni lub upełnoletnieni.

Wszystkich panów Pracodawców i członków z g ru ­
py pracujących, którzy przed ogłoszeniem niniejszych 
wyborów prawo głosowania nabyli, uprasza się, ażeby 
celem uzyskania karty legitymacyjnej zgłaszali się oso­
biście w godzinach od 9-1 w południe, zaś popołudniu 
od 4-7 wieczór w biurze K asy chorych.

Karty legitymacyjne wydawane będą do 23  listo­
pada b. r. włącznie; po upływie tego terminu, karty 
te wydawane nie będą

W  Samborze, 30 października 19:0 .
Dr. S. SYROP 

przewodniczący Zarządu.

E .  1494| 10-

EdyKt licytacyjn
6

i
Dnia 2. grudnia 1910 o godzinie 9 przed połu­

dniem odbędzie się w biurze Nr. 52 Sąd^i tutejszego II- 
cytacya realności whl. 13 w Samborze Przemyska. B u ­
dynek mieszkalny oceniono na 36561 kor. 15 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 18280 kor. 68 h.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w biurze Nr. 45 

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu naj­
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, ina­
czej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomo­
ści nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za­
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę­
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, je­
śli n L  mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i 
nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze 
Oddział Ili dnia 15. października 1910.

1
i
1
1
1

CHOROBY NERWÓW.
Pierwszymi objawami są cierpienia i dole­

gliwości nerwów i muszkułów. Przyroda obdaizyła 
człowieka delikatnymi nerwami, aby mógł myśleć 
odczuwać i używać, ale nie w tym celu, aby te 
nerwy mu wciąż dokuczały.

Każdy ból, każda niedyspozycya jest naj­
pewniejszą oznaką groźnego niebezpieczeństwa. 
N ie  mówi aię tu o tem, jakoby każda słabość 
miała pociągać za sobą śmierć, lecz o tern, że 
każda słabość, bądź to przez zaniedbanie, bądź 
też skutkiem niewłaściwego leczenia, sprowadzić 
może długotrwałe cierpienia, ciężką chorobę a 
dopiero w rezultacie śmierć po długich męczarniach.

Jednym  z największych wyna­
lazków ostatnich czasów, jest oto 
bardzo pojedyńcza m etoda lecze­
nia przez wzmocnieuie nerwów i 
odświeżenie krwi, która zapobie­
ga skutecznie ciężkim i śmierć 
pociągającym za sobą chorobom.
Nie potrzeba do tej kuracyi ani 
medykamentów, ani wcierać, ni 
instrumentów, ani też gimnastyki 
leczniczej, lecz'] główną rolę odgrywa tu pewien 
czyunik wyśledzony z pośród tajników samej 
przyrody.

Lekarze i profesorzy o metodzie tej wyrazili 
się z pełnem uznaniem i zastosowują już ją  dla 
dobra ludzkości. Jesteśmy pewni, że już w nieda­
lekiej przyszłości wszelkie choroby ustąpią, skoro 
tylko z metodą tą  będą wszyscy obznajomieni. Utrzy­
muję także, żc środek ten stanie sic bardziej 
słynnym, i głośnym, aniżeli znakomity co do 
zwalczania kiły preparat: „Ehrlich H a ta  606“ . 
Proszę przeczytać jedno z licznych pism dziękczyn­
nych, jakie wynalazca tego środka codziennie 
odbiera.

Wielce szanowny Panie!
Obowiązek wdzięczności nakazuje mi podzielić 

się z Panom radosną wieścią, k tóra  zapewnie i 
Szan. Panu wielką sprawi przyjemność. J a k to  już 
w poprzediiiem mem piśmie zaznaczyłem, lekarze

odsądzili mię już od życia. Cierpiałem strasznie na 
wybuchy krwi, nerwowość neuiastenię i n iestra­
wność sądząc, że dni mego życia są już policzone. 
Chcąc ocalić swe życie, udawałem się do licznych 
lekarzy, lecz zawsze napróżno. Ze sprawozdań 
dziennikarskich dowiedziawszy się następnie, jak 
Pańska metoda, dodatnio oddziaływa na ludzki 
organizm, zwróciłem się do P an a  z prośbą o u- 
dzielenie mi bliższych w tej sprawie informacyi. 
Zastosowałem się też do udzielonych im rad, któ­
ro okazały się tak  skuteczne, że i nadal do nich 
stosować się będę. Ju ż  po kilka dniach przestałem 
zupełnie pluć krwią, apetyt mój się poprawił i z ka­

żdym dniem czuję się zdrowszym. 
Żałuję tylko, że nie dałem się 
przedtem odfotografować, by wi­
dzieć, jak wyglądałem przedtem, 
a jak  dzisiaj wyglądam. Polecam 
się tedy pańskiej łaskawości i u- 
poważmam Paua, aby niniejsze 
pismo z podaniem dokładnego me­
go adresu podane zostało do po­
wszechnej wiadomości. Z  wysokim 

szacuukiem:Przeor Dragicevic,Rjeka,Via Munipico 5 
Powyższe pimo wystosowane zostało przez powa­

żnego kapłana z jego własnej inieyatywy i woli, cho­
ciaż wynalazca autorowi listu wcale nie był znany.

W ynalazca wydał swe dzieło w stytu łatwo 
zrozumiałym i przystępnym, a obecnie chcąc swą 
metodę uczynić popularną, rozsyła je bezpłatnie.

Ktokolwiek tylko przez pewien czas do me­
tody tej się zastosuje, będzie zawsze zdrów i sil­
ny, odzyska zdrowe nerwy i świeżą krew. K to  
zaś co roku do podanych w książce wskazówek 
zastosowywać się zechce, utrzymywać się będzie 
tak pod względem fizycznym jak i moralnym, w sile i 
czerstwości —  tak, jak przedkowie nasi do bardzo 
późnego wieku!

O nadesłanie książki trzeba się zwrócić zaraz, 
jak długo gratisowe egzemplarze będą jeszcze do 
nabycia. Proszę do tego użyć korespondentki i 
podać na niej

nazwisko i adres wyraźnie:

FEACISZEK GHAEFE
gml

Budapost, ViJ, Abt. 584. Sommergasse No. 1. j |
w : oWOtSOg oorro.Qoao;

Zakład ogrodniczy 
s y l w e s t r a  po dg ó rskieg o

przy ul. Lwowskiej 1. 126, 
i salon kwiatowy tegoż, Rynek 1. 39. 

w S a m b o r z e  
polecają na jesienny sezon wszelkie gatunki 
drzew owocowych i ozdobnych, krzewów, ua ' 
siona i t. p. po nader nizkich cenach. 2-6

powiatu
Samborskiego

udziela pożyczek we­
kslowych na 7°|0 a hipo­
tecznych na 6°o, tudzież 
oprocentowuje wkładki

na 5°ln
3-7

Dr. Adolf Kruh
otw orzył w dniu 10 sierpnia 1910
KANCEŁARYĘ ADWOKACKĄ

w Samborze, przy ulicy K ościuszki 1. 1: w ku 
mienicy na 1 piętrze, nad sklepem p. Jakdba 
Kobierzyńskiego. (5— 6
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P. T.
Mam zaszczyt zawiadomić uprzejmie 

Szanowną Publiczność, że

Handel delikatesów
połączony z restauracyą

przeniosłem w zeszłym miesiącu z budynku 
„Sokoła11 do kamienicy p. Reisnera pod 1. 3 7 . 
w rynku (obok drogueryi p. Stiela) urzą­
dzając go w 3 posób odpowiadający wszyst­
kim wymogom tak co do jakości podawanych 
potraw i napojów, jakoteż co do hygieny 
lokalu, a wreszcie co do rzetelnej a spiesznej 
obsługi.

Polecając się łaskawym względom Sza­
nownej Publiczności kreślę się

z wysokim szacunkiem

(4 -4 )- Marcin Kawecki.
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Najlepszym i najtiiszym
I Ponieważ używanie kroplami możliwe,

dlatego bardzo tania i wygodna. 1

środkiem pomocnym w kuchni jest prawd- wc
I EGO

M & iiG I
z krzyżem w gwieżdzie

Mały dodatek nadaje wszelkim słabym  
zupom, sosom, jarzynom i t. d. natychmiast 

niezwykle wyborny smak.
W butelkach oocząwszy od 12 h wszędzie do nabycia,

■ II1 I I I — I IW  W
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Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesjonowane

Biuro podróży 
l i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I I .  i I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań­

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Prau>ó2iuue 5 rb irh ta  (D yóło
2 marką „ l e l e ń “

prasow ane  jest ła b :

l e r z y  Srh irh t T. Fł. 
znoiauje 5ię ui R u s s ig ,  lu Czerharh.

Fabryki filialne istnieją ai H i i e ó n i u, uu m  a r. 
O s t r a u / i e  i w  R . n g c l s h a i n  w  Czerharh.

le s t  fa w yłączn ie  n u s i r y n e k i e  p r z e d s i ę ­
b i o r s t w a ,  pracujące w yłącznie  n u s ( r v » f k in i  
k a p i t a ł e m  i w i a ś c i c i c i a m i s ą  a u s t r y n c } ' .

6 — 10

„ELWIRA
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-
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O T W O R Z O N Y

69- W S A M B O R Z R
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W. Pnnn Dr:i 

Sobolewskiego

WYKONUJE W SZELKIE ROBOTY 

W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
-------------  WCHODZĄCE. -------------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPN
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 

WZGLĘDU NA STAN POGODY.

■ ■ C B H I H  IIII |Ł  II l III II ~i PTI " l ^ i "  O T -W aS fiM foS

Po 9 latach próby - uznany
jako najskuteczniejszy środek 

przeciw odciskom 
C o o k  & J o h n s o n  p amer. pat. #

pierścienie odciskowe
o w a l n e j  f o r m y .  ♦

I kowerta-1 sztuka 20 h a l , 1 karton- j 
6 sztuk K. I.

Do nabycia w Samborze we ws/ysl- § 
kich 3 aptekach, jak i w s/.gdy. i o w r.ptc- g 
kach na ;prowinc.yi.

'^^^WBWUBWroBWłMWWMMW ’.£&

M l  lA Ż iy  o i  1. MAJA 1310.
PRZYJEZDZAJA 

z Chyrowa:
5-37 rano
11-25 przedpołudniem  
6 02 wieczór 
I0'05 wieczór 
2 10 w nocy

z Przemyśla:
11-10
5 4 7

6 r. i 
11-12 
3 56 
617
11-52

8 13 
11-20 
5f>7
12 - 5:1

7-25

6 i O 
iO 55 
S-S2

p r z e d  p o ł u d n i e m  
w i e c z ó r

z Drohobycza:
r a n o
przodpołud niom 
po po łudniu  
w ieczór 
w n o ry  

ze Lwowa: 
rano
przedpolu  dniem  
wieczór 

a- nocy 
z Rudek:

rano
ze Sianek:

rr.no
przedpołudniem

wieczór

ODJEŻDŻAJĄ 
do Chyrowa:

7'02 rano
IL30 p rzedpołudniem  
4 04 po po łudn iu  
6 40 wieczór 
105 w nocy

do P rzem yśla: (w prost)
11-41 przedpołudniem  
6-27 w ieczór.

do Drohobycza:
6 02 rano
II 35 p rzedpołudniem  
6'32 w ieczór 
10 09 wieozór 
2.20 w nocy

do Lwowa.- 
5"47 rano  
7"43 rano
IL45 p tzedpo łndn iem  
6 45 w ieczór

do Sianek
8-26 rano  
1-40 po po łudniu  
6-50 w ieczór

e ^ ie l kam ien n y  
Spółka handlowa
W  S A M B O R Z E ,

stow. -/ar. ■/, ugr. po ręką — objęła z dniem 15 sierpnia

zastępstwo sprzedaży węgla 
kamiennego z kopalni hr. Larischa 

w Karwinie,
którego siła opałowa sięga do 8000 kaloryi. 

Wagon o ICO ctm. węgla kostka II kosztuje loco sta-
cyn kolei w Samborze, 260  koron. (5—7.)
Zastępstwo sprzedaży węgla karwińskiogo obejmuje po­

wiaty: sarnborski, staro-samborski i turczański.

K D C
JUŻ NIGDY

nie używam innego mydła, odkąd zacząłem 
posługiwać się Bergmana mydłem liljowem, 
mlecznem „Steckenpierd“(marka Steckenpferd 

Bergmana i Spka.)
Cieszyn nad E., gdyż mydło to jest naj­

skuteczniejszym środkiem przeciw piegom, 
A znakomicie konserwuje skórę, nadając jej 

13 miękkości i delikatności. Sztuka po 8 0  hal. 
i | do nabycia we wszystkich aptekach, drogu- 
I® eryach i składach kosmetyków i perfum.

r x — d ć z x :
Z A  S P Ł A T Ą  W  R A T A C H !

tudzież K L E J N O T Y  z e  
z ł o t u  i s r e b r a  wysyła każ­

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy d o m  w y s y ł k i  z e g a r k ó w '  A I E N U L  

w e  W i e d u l u  I X | I .  P o r z e l l u n g a s m e  N r .  2 5 .  
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 120-156.

H E R B A T A  z  R Ą C Z K Ą
Z i wsze świeża znakomita niezmiennej dobroci. 

Dwa^nowe gatunki 
H E R B A T Y  C E Y L O Ń S K J E J

i■ a się jako doborowc.-żTambam czarny K .  1*20 za 
1'urd'a. Tambam złoty K. 2 za ’/» funta. (2-12).

Z  drukarni A . Wicsenberga i St. Trojana, właściciel Leon Laufer w Samborze.


